
（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和6年4月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

1 1016960
排工第１
号

排水路整備
工事

長岡市浦
瀬町

土木一
式

3,200,000 2,880,000 2,968,500 93.0 3,050,000 95.3 3,355,000 8 （有）大杉組 令和6年4月11日 指名競争入札

2 1016963
河川第２
号

河川整備工
事

長岡市柿
町

土木一
式

9,990,000 8,991,000 9,124,250 91.0 9,127,000 91.4 10,039,700 10 長岡土建工業（株） 令和6年4月25日 指名競争入札

3 1016964
地建単道
維越第１
号

舗装修繕工
事

長岡市浦 舗装 13,940,000 12,546,000 12,926,889 93.0 13,000,000 93.3 14,300,000 10 長岡舗道（株） 令和6年4月19日 指名競争入札

4 1016965
街摂工補
第２号

摂田屋地区
周回道路美
装化（改良）
工事

長岡市摂
田屋２丁
目

土木一
式

9,940,000 8,946,000 9,110,786 92.0 9,194,000 92.5 10,113,400 10 （株）Ｄ－１ 令和6年4月25日 指名競争入札

5 1016967
公下単中
第１号

公共下水道
（マンホール
ポンプ設備）
工事

長岡市大
口

電気 17,930,000 16,137,000 16,356,000 91.0 16,850,000 94.0 18,535,000 10 大原電業（株） 令和6年4月17日 指名競争入札

6 1016970
６道改第１
号

視覚障害者
誘導表示設
置工事

長岡市西
津町

塗装 4,960,000 4,464,000 4,604,223 93.0 4,680,000 94.4 5,148,000 10 （株）レックス中越支店 令和6年4月17日 指名競争入札

7 1016973
河川第１
号

河川整備工
事

長岡市悠
久町４丁
目

土木一
式

7,350,000 6,615,000 6,780,250 92.0 6,950,000 94.6 7,645,000 10 長岡土建工業（株） 令和6年4月17日 指名競争入札

8 1016974
特下単和
第１号

公共下水道
（汚水管渠）
工事

長岡市寺
泊硲田

下水道
管渠

19,790,000 17,811,000 17,851,350 90.0 17,866,300 90.3 19,652,930 12 （株）中越興業 令和6年4月26日
制限付き一般
競争入札

9 1016975
道改・栃第
１号

道路改良工
事

長岡市一
之貝

土木一
式

20,580,000 18,522,000 19,161,000 93.0 19,209,000 93.3 21,129,900 17 ダイエープロビス（株） 令和6年4月23日
制限付き一般
競争入札

10 1016976
公ます東
第２号

公共下水道
（汚水ます）工
事

長岡市千
歳１丁目

下水道
管渠

4,110,000 3,699,000 3,849,500 94.0 4,000,000 97.3 4,400,000 8 (有)エー・エル 令和6年4月19日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和6年4月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

11 1016977
特下補寺
第１号

公共下水道
（汚水管渠）
工事

長岡市寺
泊北曽根

下水道
管渠

21,800,000 19,620,000 19,698,250 90.0 19,698,300 90.4 21,668,130 11 （株）永井工業 令和6年4月25日
制限付き一般
競争入札

12 1016978
特下補和
第１号

公共下水道
（汚水管渠）
工事

長岡市寺
泊五分一

下水道
管渠

35,090,000 31,581,000 31,702,950 90.0 31,749,000 90.5 34,923,900 16 坂井建設（株） 令和6年4月23日
制限付き一般
競争入札

13 1016979
５経地建
補通安中
第２号

歩道整備（舗
装）工事

長岡市野
口ほか

舗装 6,380,000 5,742,000 5,947,667 93.0 6,050,000 94.8 6,655,000 10 （株）松井組 令和6年4月23日 指名競争入札

14 1016980
地建単生
道山第１
号

側溝修繕（安
全安心）工事

長岡市山
古志虫亀

土木一
式

3,680,000 3,312,000 3,458,500 94.0 3,570,000 97.0 3,927,000 5 （株）大久保土建 令和6年4月17日 指名競争入札

15 1016981
地建単生
道小第２
号

側溝修繕（安
全安心）工事

長岡市小
国町上岩
田

土木一
式

2,970,000 2,673,000 2,763,500 93.0 2,820,000 94.9 3,102,000 6 （株）阿部建設 令和6年4月19日 指名競争入札

16 1016982
地建単生
道小第１
号

側溝修繕（安
全安心）工事

長岡市小
国町桐沢

土木一
式

3,050,000 2,745,000 2,850,500 93.0 2,930,000 96.1 3,223,000 6 （有）山秀 令和6年4月22日 指名競争入札

17 1016983
地建単道
維川第１
号

舗装修繕工
事

長岡市西
川口

舗装 2,340,000 2,106,000 2,196,334 94.0 2,250,000 96.2 2,475,000 10
（株）長岡コンストラク
ション

令和6年4月22日 指名競争入札

18 1016984
地建単生
道与第１
号

側溝修繕（安
全安心）工事

長岡市与
板町槙原

土木一
式

2,290,000 2,061,000 2,137,167 93.0 2,200,000 96.1 2,420,000 5 （有）大津土建 令和6年4月19日 指名競争入札

19 1016985
地建単生
道越第１
号

側溝修繕（安
全安心）工事

長岡市岩
田

土木一
式

5,170,000 4,653,000 4,814,429 93.0 4,908,000 94.9 5,398,800 8 小川興業（株） 令和6年4月26日 指名競争入札

20 1016986
地建加越
第１号

側溝修繕（安
全安心）工事

長岡市浦
土木一
式

1,840,000 1,656,000 1,732,929 94.0 1,780,000 96.7 1,958,000 8 （株）永井工業 令和6年4月18日 指名競争入札



（単位：円、％、者）建設工事契約案件一覧表（令和6年4月30日現在）

№ 案件ＩＤ 案件番号 案件名称 工事場所 工種名
予定価格
（税抜）

下限価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

最低
制限率

落札価格
（税抜）

落札率
請負金額
（税込）

入札参加
業者数

落札業者 契約日 入札方式

21 1016987
地建道改
和第1号

道路改良（安
全安心）工事

長岡市両
高

土木一
式

17,310,000 15,579,000 16,213,250 94.0 16,780,000 96.9 18,458,000 5 （株）高橋土木 令和6年4月16日 指名競争入札

22 1016996
建配更・小
第１号

配水管布設
替工事

長岡市小
国町小国
沢ほか

水道管 39,370,000 35,433,000 35,434,790 90.0 35,435,300 90.0 38,978,830 14 （株）サンケン 令和6年4月26日
制限付き一般
競争入札

23 1016998
６道建Ｓ関
第２号

道路改良工
事

長岡市宮
本東方町

土木一
式

6,960,000 6,264,000 6,377,125 92.0 6,420,000 92.2 7,062,000 10 （株）田辺建設 令和6年4月26日 指名競争入札

24 1017005
消歩第１
号

消雪施設（散
水管）工事

長岡市高
見町ほか

管 7,880,000 7,092,000 7,242,967 92.0 7,268,000 92.2 7,994,800 15 （株）鍛冶勝商会 令和6年4月26日 指名競争入札

25 1017011
教中工第
２０１号

東北中学校エ
レベーター改
修工事

長岡市川
崎５丁目

機械器
具設置

1,910,000 1,900,000 99.5 2,090,000 1
フジテック（株）北信越支
店

令和6年4月26日 随意契約

26 1017015
簡建受第
１号

送・配水管移
設工事

長岡市小
国町法末

管 22,890,000 20,601,000 20,817,000 91.0 20,822,700 91.0 22,904,970 11 （株）ナガミネ 令和6年4月30日
制限付き一般
競争入札

27 1017017
地建単道
維寺第１
号

舗装修繕工
事

長岡市寺
泊竹森ほ
か

舗装 1,280,000 1,152,000 1,187,429 93.0 1,200,000 93.8 1,320,000 8 寺泊産業（株） 令和6年4月26日 指名競争入札

28 1017018
管工第１
号

さいわいプラ
ザ敷地内駐
車場拡張工
事

長岡市幸
町２丁目

舗装 5,950,000 5,355,000 5,534,723 93.0 5,580,000 93.8 6,138,000 10 中越道路（株） 令和6年4月26日 指名競争入札

29 1017025
５経地建
補消雪越
第６号

消雪施設（舗
装）工事

長岡市飯
塚

舗装 1,830,000 1,647,000 1,709,889 93.0 1,740,000 95.1 1,914,000 10 （株）永井工業 令和6年4月30日 指名競争入札


